PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	     11 октября 2013 г.
	              г. Железноводск
	№
	    1072

О создании комиссии по сносу (демонтажу) самовольно установленных гаражей, павильонов, киосков, лотков, торговых палаток и других временных сооружений на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края.
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 20 сентября 2013 г. № 851
«О порядке сноса (демонтажа) самовольно установленных гаражей, павильонов, киосков, лотков, торговых палаток и других временных сооружений на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края» и в целях наведения порядка по благоустройству и содержанию территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Состав комиссии по сносу (демонтажу) самовольно установленных гаражей, павильонов, киосков, лотков, торговых палаток и других временных сооружений на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края.

1.2. Положение о комиссии по сносу (демонтажу) самовольно установленных гаражей, павильонов, киосков, лотков, торговых палаток и других временных сооружений на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Курортный край» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Брусенцова Ю.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
администрации города–курорта
Железноводска Ставропольского края,

первый заместить главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                         Ю.В.Брусенцов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города-курорта Железноводска

Ставропольского края
от 11 октября 2013 г. № 1072

СОСТАВ
комиссии по сносу (демонтажу) самовольно установленных гаражей, павильонов, киосков, лотков, торговых палаток и других временных сооружений на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края
	Брусенцов
Юрий Васильевич
	первый заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, председатель комиссии

	Решетняк

Виктор Григорьевич
	заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Джафаров
Роман Шамильевич
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Полина

Наталья Дмитриевна

	начальник отдела земельных отношений управления имущественных отношений администрации города-курорта Железноводска, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Гречишников

Иван Викторович

	начальник управления имущественных отношений администрации города-курорта Железноводска

	Гальченко
Сергей Федорович
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства  Управления городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Зеленина
Татьяна Борисовна
	заместитель руководителя юридического отдела администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Кущенко
Сергей Иванович
	начальник управления экономического развития администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Макаров
Юрий Геннадьевич
	начальник отдела по курорту, туризму и экологии управления экономического развития администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Понятова

Елена Витальевна
	помощник главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Кондратенко
Даниил Игоревич
	помощник главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

	Кобышева

Наталья Ивановна
	депутат Думы города-курорта Железноводска
Ставропольского края от избирательного округа № 20

	Никитина

Валентина Георгиевна
	заместитель начальника отдела экономики, инвестиционной политики и торговли администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

Первый заместитель главы
администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского края                                         Ю.В.Брусенцов
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 11 октября 2013 г. № 1072

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по сносу (демонтажу) самовольно установленных гаражей,
 павильонов, киосков, лотков, торговых палаток и других временных
сооружений на территории муниципального образования
города-курорта Железноводска Ставропольского края

1. Общие положения

1.1. Комиссия по сносу (демонтажу) самовольно установленных гаражей, павильонов, киосков, лотков, торговых палаток и других временных сооружений на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее - комиссия) создается на основании постановления администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 20 сентября 2013 г. № 851 «О порядке сноса (демонтажа) самовольно установленных гаражей, павильонов, киосков, лотков, торговых палаток и других временных сооружений на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края»
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Ставропольского края, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
2. Порядок организации и деятельности Комиссии
2.1. Задачами комиссии являются:

выявление лиц, осуществивших самовольную установку гаражей, павильонов, киосков, лотков, торговых палаток и других временных сооружений на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края;
организация и проведение мероприятий по сносу (демонтажу) самовольно установленных гаражей, павильонов, киосков, лотков, торговых палаток и других временных сооружений в соответствии с установленным Порядком сноса (демонтажа) самовольно установленных гаражей, павильонов, киосков, лотков, торговых палаток и других временных сооружений на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края.
2.2. Председателем комиссии является первый заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.

2.3. Заседания комиссии проводит председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя.

2.4. Председатель комиссии:

2.4.1. Руководит деятельностью комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

2.4.2. Организует работу комиссии.

2.4.3. Дает поручения членам комиссии.

2.4.4. Назначает место и время проведения заседания комиссии.

2.5. Секретарь комиссии осуществляет:

2.5.1. Формирование проекта плана очередного заседания комиссии.

2.5.2. Оформление протоколов решений комиссии.

2.5.3. Подготовку отчетов и других материалов о деятельности комиссии.

2.6. Проект плана очередного заседания комиссии согласовывается с председателем комиссии.

2.7. Заседания комиссии проводятся не реже 1 раза в квартал.

2.8. Акты о выявлении самовольно установленных гаражей, павильонов, киосков, лотков, торговых палаток и других временных сооружений на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края, составленные управлением архитектуры и градостроительства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края или управлением имущественных отношений администрации города-курорта Железноводска в результате обследования городских территорий направляются секретарю комиссии не позднее чем за три дня до планируемого заседания комиссии.

2.9. При сносе (демонтаже) самовольно установленных гаражей, павильонов, киосков, лотков, торговых палаток и других временных сооружений на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края согласно установленному Порядку сноса (демонтажа) самовольно установленных гаражей, павильонов, киосков, лотков, торговых палаток и других временных сооружений на территории муниципального образования города-курорта Железноводска Ставропольского края фотосъемку осуществляет секретарь комиссии.

2.10. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствует не менее 2/3 ее списочного состава. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании.

2.11. Решения комиссии оформляются протоколом и подписываются председателем, секретарем и всеми присутствующими на заседании членами комиссии.

2.12. Решения комиссии в пределах компетенции, установленной настоящим Положением, носят обязательный характер.

Первый заместитель главы
администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского края                                         Ю.В.Брусенцов